A rare? habet enim prophetia: *Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium* (*Isa. vii*). Hanc ergo prophetiam in imagine nos videntes, id est Virginem eum amplexantem quem peperit, quomodo sufferemus, quo minus adoremus et salutemus? Quis ineruditus mente differre audeat ad hujusmodi salutationem? Dignos nosmetipsos adoratione faciamus, ne accedentes indigne, Ozan [in Ozæ] (*II Reg.* 6) penam incidamus. Ipse quippe tangens arcam, eadem hora periit, indigne approprians illi. Quanquam et ipsa diversis figuris variata, et ex lignis constructa fuerit, quemadmodum et imaginum factura. Porro hi qui dicunt imaginales formationes sufficere in commemorationem tantum haberet, et non etiam ad salutationem, unum recipientes, alterum reprobantes, B per hoc pravi [*Gr.*, semipravi] quidam, partimque mendaces et partim veraces demonstrantur: alias quidem vera conscientes, et alias depravantes [*id est*, vituperantes]. Et, o insensibilitatem horum! ergo qui aliquando eramus orthodoxæ ac veritatis calumniatores, nunc borum efficiamur advocates; et pro reprobatione ecclesiasticarum traditionum petamus veniam peccatorum. In omnibus his mandata custodiamus per ea quæ præcepta sunt: ambulemus propheticam vocem audientes, quæ dicit: *Si annuntia veritati tibi, homo [annuntiatum est, o homo], quid bonum, aut quid requirat Dominus abs te, quam ut facias judicium, et diligas misericordiam, et paratus sis ambulare cum Dominob Deo tuo* (*Mich. vi*)? Super hæc furem sopiamus, linguam refrenemus, mendacio ac turpiloquio, et maledictio retinentes [abstinentes]. Oculum temperemus, ventrem erudiamus, psalmodiæ ac orationi instemus, in omnibus a Deo datis nobis gratias agamus, juramento ne assuetum os nostrum faciamus, sed Dominicam vocem audiamus dicentem: *Ego autem dico vobis, nolite jurare omnino* (*Matth. v*). Gloriam conculcemus, quæ deorsum jacet: maximum omnium bonorum, misericordiam et charitatem arripiamus, et hanc timori Dei conjunctam. Sine timore quippe Dei charitas reproba est. Nam et Josaphat amicus erat cum Achab, sed audivit: *Si peccatori tu amicitia jungeris, si odio habito a Domino tu auxiliaberis* (*II Par. xix*)? Ergo cum timore Dei omnia faciamus, expertentes etiam intercessionem interineratæ dominæ nostræ et naturæ D Dei genitricis semper Virginis Mariae, atque sanctorum angelorum, et simul omnium sanctorum: salutantes quoque colendas eorum reliquias, ut eorum sanctitatis participes simus. Sic enim perfecti erimus ad omne opus bonum in Christo Jesu Domino nostro: quem decet gloria, imperium, latra cum Patre et Spiritu sancto, nunc et semper et in secula seculorum. Amen.

ACTIO SEPTIMA.

In nomine Domini et dominatoris Iesu Christi veri Dei nostri. Imperii piissimorum et amicorum Christi dominorum nostrorum Constantini et Irenæ a Deo

redimitæ matris ejus; anno octavo consulatus eorum, tertio Iduum [Kalendarum] octobriarum inductione undecima.

Conveniente sancta et universalis synodo, quæ per A divinam gratiam et piam sanctionem eorumdem Deo roboratorum imperatorum collecta est in Nicenium clara et splendida metropoli Bithyniensium provinciæ, id est, Petro reverendissimo archipresbytero sanctissimæ Ecclesie quæ Romæ est sancti apostoli Petri, et Petro reverendissimo presbytero, monacho et hegumeno venerabilis monasterii sancti Sabbæ Romæ sibi, retinenteribus locum apostolicæ cathedralæ alii et sanctissimi archiepiscopi senioris Romæ Adriani: et Tarasij alio et sanctissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos novæ Romæ, et Joanne ac Thoma reverendissimis presbyteris, monachis et loci servatoribus apostolicorum Orientalis diocesos. Agapio episcopo Caesariæ, Joanne episcopo Ephesi, Constantino episcopo Constantiæ Cypri, Leone episcopo Heraclia Thraciæ, Basilio episcopo Ancyra Galatæ, Nicolao episcopo Cyzici, Euthymio episcopo Sardie, Petro episcopo Nicomediæ, Elia episcopo Cretæ insuke, Hypatio episcopo Nicææ Bithyniensium provinciæ, Theophilo episcopo Thessalonicæ, Stauracio episcopo Chalcedonia, Leone episcopo [Gr. et ms. Jol., presbyter] et loci servatore metropoleos Sidæ, Epiphanio diacono et loci servatore Sardiniae, Nicephoro episcopo Dyrrachii, Nicolao presbytero et hegumeno ac loci servatore Tyanensem, Daniele episcopo Amasiae, Gregorio episcopo [Gr. et ms. Jol., presbyter] et loci servatore Mocisi, Constantino episcopo Gangrenium, Niceta episcopo Claudiopoleos, Gregorio episcopo Neocæsariæ, Gregorio episcopo Pessinuntensium, Theodoro episcopo Myrenium Lyciæ, Eustathio episcopo Laodiceæ Phrygensium provinciæ, Michaeli episcopo Synadensis, Gregorio [Georgio] episcopo Antiochiae Pisidie, Theophylacto diacono et loci servatore Cariæ, Leone episcopo Iconii, Anastasio episcopo Nicopoleos veteris Epiri, Constantino episcopo Pergæ, Gregorio presbytero et loci servatore Trajanopoleos, Leone episcopo Rhodi, Christophoro episcopo Phasidis, Manuel episcopo Adrianopoleos Thraciæ, Nicolao episcopo Hierapoleos Phrygensium provinciæ, Basilio episcopo Sykei, Theophylacto episcopo Euchaitensium, Cyrillo monacho et vicario Gothiæ, Theodoro episcopo Selenicæ, Stephano episcopo Sugdaensium, Antonio monacho et loci servatore Smyrnæ, Constantino episcopo Rriegii, Joanne monacho et vicario Patrarum, Theodoro [Dorotheo] episcopo Catanæ, Joanne episcopo Tauromenii, Gaudioso episcopo Messanæ, Theodoro episcopo Panormi, Stephano episcopo Bithyniensium [Cibonensis], Constantino episcopo Leontinæ, Joanne episcopo Treocalensium [Treocalensium], Theodoro episcopo Taurianæ, Christophoro episcopo sanctæ Cyriacæ, Basilio episcopo Liparitensium ipsukæ, Theotimo episcopo Crotonensis, Constantino episcopo Carinæ, Theophane episcopo Lilybæi, Theodoro episcopo Tropæorum, Sergio episcopo Nicoterensium, Theodoro episcopo